
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 

Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 
tel. 0173 70253 fax 0173 70212 

e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 
C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 

 

PROT. N. (VEDERE SEGNATURA)         Dogliani, 26 aprile 2023 

 

Agli Atti 

All’Albo della scuola/sito Web  

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva inerente alla selezione e 

reclutamento di personale interno per individuazione del “Gruppo di 

Lavoro PNRR” avviso prot. n. 2564 del 05/04/2023. 

 

Titolo Progetto: “Verso nuovi orizzonti”. 

Codice identificativo progetto: M4C1|3.2-2022-961-P-22882. 

CUP: F94D23000550006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. 

Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO l’art. 32, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

VISTO il decreto prot. n. AOOGABMI/0000218 del 08/08/2022 – Riparto risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 - 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il parere favorevole relativo agli aggiornamenti del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF) del triennio 2022/25, espresso dal Collegio Docenti del 14/12/2022 

(delibera n. 4/3) e dal Consiglio di Istituto del 19/12/2022 (delibera n. 8/9); 

VISTO il programma annuale E.F. per il 2023, regolarmente approvato dai revisori dei conti 

mediante verbale n. 2023/001 del 16/01/2023 e in via definitiva dal Consiglio di 

Istituto in data 09/02/2023 (delibera n° 9/3); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle 

entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002999 - 26/04/2023 - VI.1 - U

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/


VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione del progetto 

“Verso nuovi orizzonti”; 

VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI/0043244 del 17/03/2023che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n. 107624 del 21 dicembre 

2022, ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma 

Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n. 4303 del 14 gennaio 2023; 

CONDIDERATO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2292 del 23/03/2022 e il relativo 

decreto di variazione al programma annuale prot. n. 2460 del 02/04/2023; 

VISTO il Regolamento d'Istituto prot. n. 7986 del 20 dicembre 2022, che disciplina il 

conferimento di incarichi di collaborazione; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con parere 

favorevole del Consiglio di Istituto del 03/04/2023 (delibera n. 10/5) con la quale è 

stato approvato il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca -

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

RILEVATA la necessità di individuare figure interne per la costituzione del “Gruppo di Lavoro 

PNRR”;  

CONSIDERATO l’avviso prot. n. 2564 del 05/04/2023 finalizzato all’avvio della procedure di 

selezione e reclutamento del personale interno con comprovata esperienza;  

CONSIDERATA l’Istituzione della Commissione Giudicatrice per valutazione delle candidature 

inerenti all’avviso pubblico per la costituzione del “Gruppo di Lavoro PNRR” prot. n. 

2589 del 07/04/2023; 

CONSIDERATO il verbale della Commissione di Valutazione delle candidature pervenute prot. 

n. 2782 del 17/04/2023; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami ai sensi dell’art. 12 dell’avviso sopra citato, 

entro i termini indicati, ovvero le ore 12.00 del 22/04/2023; 

 

DISPONE 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002999 - 26/04/2023 - VI.1 - U



 

Art. 1 – la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per l’individuazione dei 

componenti che formeranno il “Gruppo di Lavoro PNRR” in relazione all’avviso prot. n. 2564 del 

05/04/2023 

 

Nominativo 

Candidato 

Titoli  

di studio 

Titoli  

culturali 

Titoli di 

servizio 

Totale  

punti 

Alessia Fia 8 20 0 28 

Simone Parizia 23 2 0 25 

Martina Gerbaldo 10 14 0 24 

Maria Gemma Manzi 4 20 0 24 

Raffaella Camerana 12 5 5 22 

Leonildeluisa De 

Matteo 
4 6 0 10 

Erika Goitre 4 6 0 10 

 

Art. 2 - di dichiarare non ammissibili le eventuali istanze pervenute oltre la data di 

presentazione, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso prot. n. 2564 del 05/04/2023; 

 

Art. 3 - di richiedere la presentazione completa dei titoli formativi e professionali dichiarati nel 

curriculum vitae, prima dell’assegnazione dell’incarico. 

 

Art. 4 - La pubblicazione del presente dispositivo vale come notifica agli interessati. 

 

Art. 5 - Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, per vizio di 

legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo di questo 

Istituto della graduatoria in oggetto. 

Resta fermo, in ogni caso, il potere della Istituzione scolastica di procedere alle rettifiche di 

eventuali errori in ogni momento, anche sulla graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di 

autotutela della Pubblica Amministrazione. 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo “L. Einaudi” di Dogliani al 

link www.icdogliani.edu.it, nella sezione Amministrazione Trasparente e Albo Pretorio.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                               (Elena Sardo)                                                                                                         
(f.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 

 
 

 

 

 

 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002999 - 26/04/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA SARDO


		2023-04-26T13:23:14+0200
	ELENA SARDO




